

SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓICE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PE 15.006/2021

Abertura: 30 de Março de 2021 Às 09:00 Horas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO.- PARA ATENDER A NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL E UTI – UNIDADE DE TERAPIA ONDE ESTÃO SENDO REALIZADOS ATENDIMENTOS A PACIENTES COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS										
LOTE 01- MEDICAMENTOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	DIAZEPAN 10MG AMPOLA SOL. INJETÁVEL	AMP	600	SANTISA	0,80	R\$ 480,00	oitenta centavos de real	quatrocentos e oitenta reais		
2	DIAZEPAN COMPRIMIDO 10MG COMPRIMIDO	COMP	150	SANTISA	0,09	R\$ 13,50	noventa centavos de real	treze reais e cinquenta centavos		
3	DIAZEPAN COMPRIMIDO 5MG COMPRIMIDO	COMP	250	SANTISA	0,08	R\$ 20,00	oito centavos de real	dezoito reais e vinte centavos		
4	MIDAZOLAN 5 MG/ML 3 ML P/AMPOLA	AMP	300	HIPOLABOR	8,80	R\$ 2.640,00	oito reais e oitenta centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais		
5	ETOMIDATO 2MG/ML AMPOLA	AMP	210	BLAU	16,00	R\$ 3.360,00	dezesseis reais	três mil, trezentos e sessenta reais		
6	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 AMPOLA COM 5 ML	AMP	130	HIPOLABOR	9,70	R\$ 1.261,00	noventa reais e setenta centavos	mil duzentos e sessenta e um reais		
7	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	COMP	150	UNIÃO QUÍMICA	0,15	R\$ 22,50	quinze centavos de real	dois reais e cinquenta centavos		
8	FENOBARBITAL 200MG/2ML SOL INJETÁVEL	UND	150	CRISTÁLIA	2,60	R\$ 390,00	dois reais e sessenta centavos	trezentos e noventa reais		
9	HALOPERIDOL 5 MG/ ML AMPOLA 1 ML	AMP	600	UNIÃO QUÍMICA	2,60	R\$ 1.560,00	dois reais e sessenta centavos	mil quinhentos e sessenta reais		
10	FENITOINA 50MG/ML AMPOLA 5 ML SOL INJ	AMP	500	HIPOLABOR	3,10	R\$ 1.550,00	três reais e dez centavos	mil quinhentos e cinquenta reais		
11	MORFINA 10MG/ML AMPOLA	AMP	3.200	CRISTÁLIA	5,50	R\$ 17.600,00	cinco reais e cinquenta centavos	dezesete mil e seiscentos reais		
12	MORFINA 2MG/ML AMPOLA	AMP	400	CRISTÁLIA	5,80	R\$ 2.320,00	cinco reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e vinte reais		
13	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML AMPOLA	AMP	60	HIPOLABOR	8,90	R\$ 534,00	oito reais e noventa centavos	quinhentos e trinta e quatro reais		
14	DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO 2ML	FR	105	VOLPHARMA	90,00	R\$ 9.450,00	noventa reais	noventa mil, quatrocentos e cinquenta reais		
15	PROPOFOL FRASCO AMPOLA	FIAMP	7.600	MIDFARMA	32,00	R\$ 243.200,00	trinta e dois reais	duzentos e quarenta e três mil e duzentos reais		
16	QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO	COMP	50	EMS	0,70	R\$ 35,00	setenta centavos de real	trinta e cinco reais		
17	QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	COMP	50	EMS	0,30	R\$ 15,00	trinta centavos de real	quinze reais		
18	RESPIRIDONA 2MG COMPRIMIDO	COMP	100	BIOLAB	0,20	R\$ 20,00	vinte centavos de real	dois reais e vinte centavos		
19	TEICOPLAMINA 400MG SOL INJETÁVEL AMPOLA	FR	350	NOVAFARMA	55,00	R\$ 19.250,00	cinquenta e cinco reais	dezenove mil, duzentos e cinquenta reais		
20	TRAMAL 100MG/ML AMPOLA	AMP	2.300	TEUTO	1,40	R\$ 3.220,00	um real e quarenta centavos	três mil, duzentos e vinte reais		
21	TRAMAL 50MG/ML AMPOLA	AMP	1.400	TEUTO	1,40	R\$ 1.960,00	um real e quarenta centavos	mil novecentos e sessenta reais		
22	MIDAZOLAN 5 MG/ML 10 ML P/AMPOLA	AMP	3.050	HIPOLABOR	21,40	R\$ 65.270,00	vinte e um reais e quarenta centavos	sessenta e cinco mil, duzentos e setenta reais		
23	CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG/ML 10 ML	AMP	750	CRISTÁLIA	93,00	R\$ 69.750,00	noventa e três reais	sessenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais		



Handwritten signature and the number 01/03.

RUJA . JULIO CÉSAR.1013 - JARDIM AMÉRICA
 FORTALEZA – CEARÁ – FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113
 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF.06.179.161-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
24	FENTANIL 0,05 MG/ML 10 ML SOL INJETÁVEL	AMP	1.750	HIPOLABOR	7,80	R\$ 13.650,00	sete reais e oitenta centavos	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
25	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA + DÍPIRONA SÓDICA 4/500 MG/ML SOL. INJETÁVEL 5 ML	AMP	2.600	HYPOFARMA	2,40	R\$ 6.240,00	dois reais e quarenta centavos	seis mil, duzentos e quarenta reais
26	CETOPROFENO 100 MG IV SOL INJ PÓ	FIAMP	1.200	UNIÃO QUÍMICA	4,40	R\$ 5.280,00	quatro reais e quarenta centavos	cinco mil, duzentos e oitenta reais
27	CLINDAMICINA SULFATO 150 MG/ML 4 ML SOL INJ	AMP	1.400	HYPOFARMA	4,80	R\$ 6.720,00	quatro reais e oitenta centavos	seis mil, setecentos e vinte reais
28	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FIAMP	180	FRESENIUS	23,00	R\$ 4.140,00	vinte e três reais	quatro mil, cento e quarenta reais
VALOR TOTAL R\$						479.951,00	quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais	

LOTE 02- MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	ÁGUA BI DESTILADA 250ML AMPOLA	AMP	120	FRESENIUS	2,60	R\$ 312,00	dois reais e sessenta centavos	trezentos e doze reais
2	ÁGUA BI DESTILADA 500ML	FR	300	FRESENIUS	2,90	R\$ 870,00	dois reais e noventa centavos	oitocentos e setenta reais
3	ÁGUA DESTILADA AMPOLA	AMP	1.800	SAMTEC	0,34	R\$ 612,00	trinta e quatro centavos de real	seiscentos e doze reais
4	BICARBONATO DE SÓDIO 10% AMP	AMP	450	SAMTEC	0,85	R\$ 382,50	oitenta e cinco centavos de real	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
5	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML	FR	50	HYPOFARMA	41,00	R\$ 2.050,00	quarenta e um reais	dois mil e cinquenta reais
6	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMP 250 ML	AMP	50	SAMTEC	41,00	R\$ 2.050,00	quarenta e um reais	dois mil e cinquenta reais
7	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA 10ML SOL. INJETÁVEL	AMP	700	SAMTEC	0,40	R\$ 280,00	quarenta centavos de real	duzentos e oitenta reais
8	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML SOL. INJETÁVEL	AMP	300	SAMTEC	0,40	R\$ 120,00	quarenta centavos de real	cento e vinte reais
9	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML FRASCO (CLISTER)	FRC	80	FRESENIUS	6,60	R\$ 528,00	seis reais e sessenta centavos	quinhentos e vinte e oito reais
10	GLICOSE AMP 50% 10ML	AMP	4.000	SAMTEC	0,52	R\$ 2.080,00	cinquenta e dois centavos de real	dois mil, oitocentos e quarenta reais
11	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% FRASCO AMPOLA	AMP	400	SAMTEC	2,10	R\$ 840,00	dois reais e dez centavos	oitocentos e quarenta reais
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML FRASCO AMPOLA	FIAMP	1.900	FRESENIUS	5,10	R\$ 9.690,00	cinco reais e dez centavos	noventa mil, seiscentos e noventa reais
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FRASCO AMPOLA	FIAMP	5.100	EQUIPLEX	2,20	R\$ 11.220,00	dois reais e vinte centavos	onze mil, duzentos e vinte reais
14	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML FRASCO AMPOLA	FIAMP	1.400	SAMTEC	0,40	R\$ 560,00	quarenta centavos de real	quinhentos e sessenta reais
15	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML FRASCO AMPOLA	FIAMP	1.440	FRESENIUS	2,55	R\$ 3.672,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
16	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML FRASCO AMPOLA	FIAMP	6.750	FRESENIUS	2,90	R\$ 19.575,00	dois reais e noventa centavos	dezenove mil, quinhentos e setenta e cinco reais
17	SORO GLICOSADO 10% 250ML FRASCO AMPOLA	FIAMP	480	FRESENIUS	3,20	R\$ 1.536,00	três reais e vinte centavos	mil quinhentos e trinta e seis reais
18	SORO GLICOSADO 10% 500ML FRASCO AMPOLA	FIAMP	300	FRESENIUS	4,20	R\$ 1.260,00	quatro reais e vinte centavos	mil duzentos e sessenta reais
19	SORO GLICOSADO 5% 250ML FRASCO AMPOLA	FIAMP	960	FRESENIUS	2,80	R\$ 2.688,00	dois reais e oitenta centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
20	SORO GLICOSADO 5% 500ML FRASCO AMPOLA	FIAMP	1.350	FRESENIUS	3,05	R\$ 4.117,50	três reais e cinco centavos	quatro mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos
21	SORO RINGER COM LACTATO 500ML FRASCO AMPOLA	FIAMP	1.800	FRESENIUS	3,05	R\$ 5.490,00	três reais e cinco centavos	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
VALOR GLOBAL R\$						69.933,00	sessenta e nove mil, novecentos e trinta e três reais	

LOTE 03- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
VALOR GLOBAL R\$						69.933,00	sessenta e nove mil, novecentos e trinta e três reais	



RUA - JULIO CÉSAR 1013 - JARDIM AMÉRICA
FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113
e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

02103

SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	SACO DE ÓBITO ADULTO	UND	50	BRIT	19,00	R\$ 950,00	dezenove reais	novecentos e cinquenta reais
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G PACOTE	PCT	240	CREMER	10,70	R\$ 2.568,00	dez reais e setenta centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais
3	ESTOPA BRANCA PACOTE C/1000 GRAMAS	PCT	100	CRISTALIMP	19,60	R\$ 1.960,00	dezenove reais e sessenta centavos	mil novecentos e sessenta reais
4	GAZE HIDRÓFILO TIPO QUELHO 91X91 - 9 FIOS	RL	180	V&E	23,00	R\$ 4.140,00	vinte e três reais	quatro mil, cento e quarenta reais
VALOR TOTAL R\$						9.618,00	nove mil, seiscentos e dezoito reais	
VALOR GLOBAL R\$						559.502,00	quinhentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e dois reais	

** VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

** PRAZO DE ENTREGA: Conforme ao edital.

** CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

** VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

** DECLARAÇÃO que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

** DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

** DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

** DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais; taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

** Através do presente declaramos ineira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições

FORTALEZA, CE 30 DE MARÇO DE 2021.

RG: 2008503255-1 SSP-CE

CPF: 751.899.333-34

(Representante Comercial)



RUA - JULIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113
 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

03103

CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-
 E-mail: cmfortidistribuidora@gmail.com
 Telefone: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556


 CM FORTI
 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS



PROPOSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ICÓ-CE
 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 15.006/2021
 DATA E HORA DA ABERTURA: 30 DE MARÇO DE 2021, ÀS 09H00MIN

RAZÃO SOCIAL: CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001 - INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.671857-0
 ENDEREÇO: Rua Cel Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000
 TELEFONE: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556
 E-MAIL: cmfortidistribuidora@gmail.com
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 9515-7 CC: 10223-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-PARA ATENDER PARA ATENDER A NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL E UTI - UNIDADE DE TERAPIA ONDE ESTÃO SENDO REALIZADOS ATENDIMENTOS A PACIENTES COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DÉSOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS TER PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL
 DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA-ME, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO INCISO 4 DO ARTIGO 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME O EDITAL.
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS NO MÍNIMO.

ITENS	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	LOTE 01 12 MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	ÁGUA BI DESTILADA 250ML AMPOLA	AMP	120	FRESENIUS	R\$2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
2	ÁGUA BI DESTILADA 500ML	FR	300	FRESENIUS	R\$2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$807,00	oitocentos e sete reais
3	ÁGUA DESTILADA AMPOLA 10ML	AMP	1.800	FARMACE	R\$0,38	trinta e oito centavos de real	R\$684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
4	BICARBONATO DE SÓDIO 10% AMP	AMP	450	FARMACE	R\$1,14	um real e quatorze centavos	R\$513,00	quinhentos e treze reais
5	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML	FR	50	HYPOFARMA	R\$7,06	sete reais e seis centavos	R\$353,00	trezentos e cinquenta e três reais
6	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMP 250 ML	AMP	50	FARMACE	R\$1,15	um real e quinze centavos	R\$57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
7	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA 10ML SOL. INJETÁVEL	AMP	700	FARMACE	R\$0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$238,00	duzentos e trinta e oito reais
8	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML SOL. INJETÁVEL	AMP	300	FARMACE	R\$0,38	trinta e oito centavos de real	R\$114,00	cento e quatorze reais
9	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML FRASCO (CLUSTER)	FRC	80	FARMACE	R\$5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
10	GLICOSE AMP 50% 10ML	AMP	4.000	FARMACE	R\$0,38	trinta e oito centavos de real	R\$1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
11	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% FRASCO	AMP	400	FRESENIUS	R\$2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$900,00	novecentos reais
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1.900	FRESENIUS	R\$4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$9.025,00	nove mil e vinte e cinco reais
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	5.100	FRESENIUS	R\$2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$11.169,00	onze mil, cento e sessenta e nove reais
14	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1.400	FARMACE	R\$0,38	trinta e oito centavos de real	R\$532,00	quinhentos e trinta e dois reais
15	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1.440	FRESENIUS	R\$2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
16	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	6.750	FRESENIUS	R\$2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$18.562,50	dezoito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
17	SORO GLICOSADO 10% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	480	FRESENIUS	R\$3,13	três reais e treze centavos	R\$1.502,40	mil quinhentos e dois reais e quarenta centavos
18	SORO GLICOSADO 10% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	300	FRESENIUS	R\$3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$975,00	novecentos e setenta e cinco reais
19	SORO GLICOSADO 5% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	960	FRESENIUS	R\$2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$2.524,80	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
20	SORO GLICOSADO 5% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1.350	FRESENIUS	R\$3,06	três reais e seis centavos	R\$4.131,00	quatro mil, cento e trinta e um reais
21	SORO RINGER COM LACTATO 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1.800	FRESENIUS	R\$3,06	três reais e seis centavos	R\$5.508,00	cinco mil, quinhentos e oito reais
						sessenta e três mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 63.828,60	
						sessenta e três mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 63.828,60	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 63.828,60	sessenta e três mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	

EUSÉBIO, 30 DE MARÇO DE 2021

Hider Roque Bantim Filho

HIDER ROQUE BANTIM FILHO
 REPRESENTANTE

CPF: 011.301.603-43 RG: 2001010384234
 CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283263/0001-79

Rua: Cel. Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55-85-4101-0165 /
 55-85-99987-0556 - CNPJ: 05.283.263/0001-79
 IE: 06.671857-0 EMAIL: cmfortidistribuidora@gmail.com



À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ICÓ-CE



REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.006/2021

DATA E HORA DE ABERTURA: 30 DE MARÇO DE 2021 ÀS 09:00 HORAS.

RAZÃO SOCIAL: LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 26.107.229/0001-13

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO FERREIRA LIMA, Nº 99, CONJ. GAMA, ICÓ-CEARÁ - CEP: 63.430-000

FONE: (88) 3561-1065

FAX: (XXX)

E-MAIL: LICITACAOLIZ@GMAIL.COM

BANCO: C.E.F AGÊNCIA: 1960 CONTA CORRENTE Nº: 1856-0

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO- PARA ATENDER A NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL E UTI - UNIDADE DE TERAPIA ONDE ESTÃO SENDO REALIZADOS ATENDIMENTOS A PACIENTES COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁ. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO	
1	ÁGUA BI DESTILADA 250ML AMPOLA	AMP	120	FARMACE	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 452,40	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta	
2	ÁGUA BI DESTILADA 500ML	FR	300	FARMACE	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.131,00	mil cento e trinta e um reais	
3	ÁGUA DESILADA AMPOLA 10ML	AMP	1800	FARMACE	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais	
4	BICARBONATO DE SÓDIO 10% AMP	AMP	450	FARMACE	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais	
5	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML	FR	50	HYPOFARMA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	
6	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMP 250 ML	AMP	50	FRESENIUS	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	
7	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA 10ML SOL. INJETÁVEL	AMP	700	FARMACE	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais	
8	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML SOL. INJETÁVEL	AMP	300	FARMACE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
9	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML FRASCO (CLISTER)	FRC	80	FARMACE	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 630,40	seiscentos e trinta reais e quarenta	
10	GLICOSE AMP 50% 10ML	AMP	4000	FARMACE	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais	
11	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% FRASCO AMPOLA 10ML	AMP	400	FARMACE	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.752,00	dois mil, setecentos e cinquenta e dois	
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1900	FRESENIUS	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 5.947,00	cinco mil, novecentos e quarenta e sete	
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	5100	FRESENIUS	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 15.249,00	quinze mil, duzentos e quarenta e nove reais	
14	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1400	FRESENIUS	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais	

Rua Raimundo Ferreira Lima, 99, Conj. Gama/ICÓ-CE

E-mails: lizhospitalarcomercial@gmail.com - lizhospitalarfinanceiro@gmail.com

(88) 3561-1065 / 99671.9038 CNPJ: 26.107.229/0001-13 Inscrição Estadual: 06.551161-1

15	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1440	FRESENIUS	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
16	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	6750	FRESENIUS	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 23.287,50	vinte e três mil, duzentos e oitenta e sete reais e
17	SORO GLICOSADO 10% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	480	FRESENIUS	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.723,20	mil setecentos e vinte e três reais e vinte centavos
18	SORO GLICOSADO 10% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	300	FRESENIUS	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
19	SORO GLICOSADO 5% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	960	FRESENIUS	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.542,40	três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta
20	SORO GLICOSADO 5% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1350	FRESENIUS	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.007,50	seis mil e sete reais e cinquenta centavos
21	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1800	FRESENIUS	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.010,00	oito mil e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$78.805,40	
setenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e quarenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR ALGARISMO E POR EXTENSO: R\$78.805,40

setenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e quarenta centavos

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACETTAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

ICÓ-CE, 29 DE MARÇO DE 2021


Luis Felipe Nunes de Vasconcelos

CPF: 055.331.443-23

26.107.229/0001-13
LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
Rua Raimundo Ferreira Lima, Nº 99
Conjunto Gama - CEP: 63.430-000
Icó - Ceará



CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 E-mail: cmfortidistribuidora@gmail.com
 Telefone: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556


CM FORTI
 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS



PROPOSTA ADEQUADA

A
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ICÓ - CE
 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 15.006/2021
 DATA E HORA DA ABERTURA: 30 DE MARÇO DE 2021, ÀS 09H00MIN

RAZÃO SOCIAL: CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 ENDEREÇO: Rua Cel Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000
 TELEFONE: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556
 E-MAIL: cmfortidistribuidora@gmail.com
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 9515-7 CC: 10223-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-PARA ATENDER PARA ATENDER A NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL E UTI - UNIDADE DE TERAPIA ONDE ESTÃO SENDO REALIZADOS ATENDIMENTOS A PACIENTES COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS TER PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA-ME, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO INCISO 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME O EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS NO MÍNIMO.

ITENS	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	LOTE 02 MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA BI DESTILADA 250ML AMPOLA	AMP	120	FRESENIUS	R\$1,50	cento e oitenta reais
2	ÁGUA BI DESTILADA 500ML	FR	300	FRESENIUS	R\$2,76	oitocentos e vinte e oito reais
3	ÁGUA DESTILADA AMPOLA 10ML	AMP	1.800	FARMACE	R\$0,50	novecientos reais
4	BICARBONATO DE SÓDIO 10% AMP	AMP	450	FARMACE	R\$1,14	quinhentos e treze reais
5	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML	FR	50	HYPOFARMA	R\$7,06	trezentos e cinquenta e três reais
6	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMP 250 ML	AMP	50	FARMACE	R\$1,15	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
7	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA 10ML SOL. INJETÁVEL	AMP	700	FARMACE	R\$0,34	duzentos e trinta e oito reais
8	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML SOL. INJETÁVEL	AMP	300	FARMACE	R\$0,38	cento e quatorze reais
9	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML FRASCO (CLISTER)	FRC	80	FARMACE	R\$5,94	quatrocentos e setenta e cinco reais
10	GLICOSE AMP 50% 10ML	AMP	4.000	FARMACE	R\$0,54	dois mil, cento e sessenta reais
11	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% FRASCO	AMP	400	FRESENIUS	R\$2,32	novecientos e vinte e oito reais
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1.900	FRESENIUS	R\$2,00	três mil e oitocentos reais
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	5.100	FRESENIUS	R\$2,40	doze mil, duzentos e quarenta reais
14	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1.400	FARMACE	R\$0,39	quinhentos e quarenta e seis reais
15	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1.440	FRESENIUS	R\$2,80	quatro mil e trinta e dois reais
16	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	6.750	FRESENIUS	R\$3,15	vinte e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
17	SORO GLICOSADO 10% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	480	FRESENIUS	R\$2,00	novecientos e sessenta reais
18	SORO GLICOSADO 10% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	300	FRESENIUS	R\$2,00	seiscientos reais
19	SORO GLICOSADO 5% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	960	FRESENIUS	R\$2,63	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
20	SORO GLICOSADO 5% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1.350	FRESENIUS	R\$3,52	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
21	SORO RINGER CDM LACTATO 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	1.800	FRESENIUS	R\$3,52	seis mil, trezentos e trinta e seis reais
sessenta e três mil e oitocentos reais						R\$ 63.800,00
sessenta e três mil e oitocentos reais						R\$ 63.800,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 63.800,00 sessenta e três mil e oitocentos reais

EUSÉBIO, 30 DE MARÇO DE 2021

André Roque Bantim Filho
 ANDRÉ ROQUE BANTIM FILHO

REPRESENTANTE
 CPF: 011.301.603-43 RG: 2001010384234
 CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283263/0001-79

Rua: Cel. Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55-85-4101-0165 /
 55-85-99987-0556 - CNPJ: 05.283.263/0001-79
 IE: 06.671857-0 EMAIL: cmfortidistribuidora@gmail.com